平成 27年 5月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先
取 締 役

経 営 戦 略 部 長
永田 暁彦

 （TEL.03-3453-4907）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 5月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

26年 11月 13日「平成 26年 9月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表しました通期連結業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 26年 10月 1日～平成 27年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,722 77 256 175 2.26

今回修正予想（Ｂ） 5,923 258 384 235 2.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,200 180 127 59

増 減 率（ ％ ） 25.4 231.6 49.9 33.7

（参考）前期連結実績

（平成 26 年 9 月期）
3,046 142 191 118 1.56

２．修正の理由

当社は第 2四半期連結累計期間において、ヘルスケア事業におけるプロモーション、広告宣伝活動を効果

的に実施いたしました。これにより自社製品の直販定期顧客数が当初想定を上回り、OEM商品の供給先企業

の販売状況も想定以上に良好な結果となりました。また、エネルギー・環境事業における研究開発におきま

しても、当社研究に必要な政府支援を適切に受けるかたちで効率的な研究開発を進捗させてまいりました。

以上の結果、第 2四半期連結累計期間の売上高は順調に推移し、営業利益、経常利益についても大幅に予

想を上回る結果となりました。第 3四半期以降も直販定期顧客数の成長が見込まれることから、通期連結業

績予想を修正するものであります。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想

数値と異なる場合があります。

以 上